**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane  
Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

Articuli d[e] iure p[ro] illo qui hab[et] collatione[m] ordi[n]aria[m] sup[er]  
an[te] dicta ecclesia. xij

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](#)

# gociorum.

# Fo. CXVI

tionibz et articulis suis quibus tñ faciat p se et dicta presua et alia di-  
bras pres aduersas et no alis aliis neqz alio modo de quo prestas.

Item dat de notariis notariorumqz maioribus et signis auctoritatibus  
personarum necno signillis put fuit et est moris atqz stili.

Item q pmissa non obstat qdā Jo.n.assert⁹ rector par ec. N.n.dio.  
pfect⁹ et Jo.n.assert⁹ canonici dicte eccie. N.in bmoi cā aduersarij.  
qbo nec alteri eoz i seu ad dicta par ec. N.vnqz ius copert⁹ neqz cō/  
petit. s̄z grē expectatiue necno acceptationi et pulsione pdic⁹ ac bo/  
no iuri dicto dño Jo.n.i et ad dicta par ec. n. quolibz copert⁹ teme/  
re et de facto cu de iure no potuerit neqz possint successiue opposues/  
rūt et opponunt. ipediueruntqz et ipediūt. ac fecerunt et faciūt q min⁹ ac/  
ceptatio et pulsio bmoi suu debitu sortiri potuerunt seu pnt effectū.  
ipqz do. Jo.n.possessionē realē dce eccie. n. assēq potuerit siue pos/  
sit. s̄z qd deci⁹ pfect⁹ Jo.n. et io.n. se i pfect⁹ eccē ac ei⁹ regine et admi/  
nistriatōe illiusqz fructib⁹ redditib⁹ et pueni. iurib⁹ et obuertion et bo/  
nis successiue et respectiue i trusserūt. put i trusi sūt de pnti fruct⁹ red/  
dit⁹ et puet⁹ bmoi ex ipa eccē puenien pcipiendo et leuado et i suos  
dānabiles usus querēdo in aiaz sua p graue periculū atqz solituz  
dispendū. pfect⁹ dñi Jo.n. p iudicūt no modiū dannū et gūamen.

Item q pmissa oia et singula fuerunt et sūt vera ac de his omnib⁹  
et singulis fuit et est publica vox et fama.

Quare petit p curator predict⁹ quo supra nomine p vos R. pa/  
tre dñm auditorem supra dictū. vestrāqz sententiā diffinitiū pro/  
nūciari decerni et declarari. pue latius petet infra verbo vel i script⁹  
suis loco et tpe congruis et oportūt ac alis in de et super premissis  
omnib⁹ et singulis breue iusticie complementū ministrari.

Premissa dat dicit ponit. prestas et petit p curator antedict⁹ noīe  
p curatorio pdicto tam pūctum qz diuisim ac oīb⁹ meliorib⁹ modo  
via iure causa et forma quib⁹ melius pōt et debet de iure. vestrum  
benignum officium desup humiliter implorando.

Salvo iure addendi tē. Et protestas tē.

## Articuli de iure p illo qui habet collationē ordinarij sup ante dicta ecclesia.

XII

Ostiones et articulos infrascriptos ac cōtentia descripta in  
p eisdē dat facit exhibet p cur. et eo noīe p curatorio honorabiz  
lis viri dñi Jo.n. eccie. n. canonici pris siue tam pūctum qz  
diuisim narratiue et dispositiue et de quolibz. quib⁹ singulariter sin/  
gulis per pte aduersaz eiusqz iuramento medio petit p verbū credit  
vel no credit responderi. et si negati fuerint illos probare intendit.  
Segz et partēsiā predictā ad pbandū eosdē in Ro. cu. et extra eam

# Articuli varij diuersorum ne-

admitti. remissioneq; disp et si op<sup>o</sup> fuerit ad presbiteri peti et cedi ad suos fluos tunc pbaro et nullatenus se astringens de q; prestat express.

Item ponit et si necesse sit pbare intendit q; ab uno duob; tribus etiis. v. vi. x. xii. xx. xl. l. et ceteris annis priepteris continet circa et supra. ac a tanto tpe de cuius initio siue anno hoim memoria non existit: inter cathedrales ecclias in regno Polonie infra ipsum eiusq; fines et limites existentes: fuit esseq; praeuerit. put est de pnti qdā solennis cathedralis ecclesia: cōiter vocata et appellata ecclia cathedralis. P. habet salutis ipsius vacationem tib; epm. p tpe ut caput. necnon prepositum decanum et quod plures canonicos inibi pbendatos ut membra. capl; eiusdem ecclesie inter se facient et representant: longaque et lataque dioecesis. ab alijs dioecesis cū vicinis distincta et separata. pluraque alia iura et insignia cathedralis eccliam facient et designant palam et publice. Et sic fuit et.

Item ponit et si necesse sit pbare intendit q; a dicitur tib; et p eadem tpa infra alias ecclias parochiales i dicta dioecesis et infra ea oecesisq; fines et limites existentes: fuit et fuit esseq; praeuerit. put est de pnti qdā parochia in dolso vulgariter nūcupata. quam quidem Jo. ipsius ecclie rector dudum ante tempore et tpe sui obitus infra dicendum tenebat et possidebat hūs sonorem baptismalem campanas campanile cimiterium benedictum et plures virtusq; seruus hoies parochianos longaque et latam parochiam ab alijs circuinicinis parochiis distinctam et separata: vni dierico seculari casu vacacionis ipsius occurrente in titulum beneficij ppetui conserfi et assignari. et p talē regi et gubernari solita et praeuerita. pluraque alia et insignia parochia. eccliam facient et representant palam et publice. Et.

Item ponit et si necesse sit pbare intendit q; dicitur Jo. N. sic ut pmitit rector dicte ecclie parochialis. N. ac iuriū primitum omni eiusdem in possessione seu quasi pacifica et quieta existens: dudum videlicet de mense decembri die vicesima anno. M. cccc. lxvij. et sic an die xvij. mensis Januarii p dicitur et Ro. cu. et in tib; die vite clausus extremus. q; q; p ipsius quindaz Jo. obitum dicta ecclesia parochialis de iure quod defacto vacavit ac p vacante repunata.

Item q; oīa et singula pmissa fuerunt et sunt publica nota (sive. Et.

Item ponit et si necesse sit pbare intendit q; tam de iure q; sive more obseruan et praeuerit in legitime pscripto. ac a dicitur tib; et p ipsiusq; incōcuisse et in uiolabiliteretis et obseruantur: collatio pmissio pntitio seu quevis alia dispositio p dicitur ecclie parochialis. N. sup q; et cuius occōne agitur dum et quoties eiusdem vacatio occurrit spectauit pntuit. spectareq; et pntire praeuerit. put spectat et pnter. ppe ad episcopum. P. fueruntq; episcopi. P. pro tpe put modernus episcopus. P. est in possessione seu quasi quieta et pacifica iuriū pmissorū: lege et sepius diccam eccliam parochiale. psonis idoneis pculerunt et de cader-

puiderunt atq; disposuerunt: fuitq; collatiōes: puissōes: et dispositōes hmōi dū et q̄tēs fierāt et hodie si fierēt essent valide et efficacēs: sūnq; debitū sp̄ sortite et hodie si fierent sortitē effectū: resersi uationib; aplice sedis et legato p̄ ei⁹ saluis et except⁹. Et sic r̄c.

Itē ponit et si necesse sit pbare intendit q̄ dictus qndā Jo. dudū an t̄ps et tpe obit⁹ sui in frādicēdi fuit et erat rector dicte ecclie parochialis N. et eiusdē iur⁹ et p̄tinētiaꝝ oīm i possēsiōe seu q̄si pacifisca et q̄eta fruct⁹: edditus: et puenī exinde puenien p̄cipiēdo: leuan do: ac in usus iūos querēdo: seqz p̄ tali et vt talē habuit: tenuit: no minauit: et reputauit: fuitq; ab alijs p̄ tali et vt talis cōiter habitus

Itē q̄ p̄missa (r̄c⁹: noīat⁹ et reputat⁹ palā et publice. Et sic r̄c. oīa et singlā fuerūt et sūt vera: publica: notoria et māifesta. et de ip̄s

Itē q̄ reuerēd⁹ p̄f̄ (oīb; et singul̄ fuit et est publica vox et fama. dñs A. ep̄s modern⁹ ecclie P. voles p̄fato dño Jo. merito p̄ suoſ rū intuitu grām facere speciale: pdictā eccliam parochiale in D. sic ut p̄mittit vacantē cū oīb; iurib; suis et p̄tinēt d anno dñi M. r̄c. xvij. Januarij autoritate ordinaria cōtulit: ac d̄ eadē puidit et alia fecit put in līs suis desup ſfect⁹ ad q̄s se refert dict⁹ p̄curator noīmine q̄ ſup: illasq; et i eis ſtēta hic dat p̄ pōtiōib; et articul⁹: in q̄s tū tñ p̄ ſe dictaq; p̄ ſeu et ſtē ſibi in hmōi cā aduersam faciūt et nō al's alīs nec alio mó de q̄ p̄reſtaſ: et exp̄ſſe pleni⁹ p̄tinet. Et sic r̄c.

Item q̄ dict⁹ dñs Jo. N. puisionē et collationē ſic ut p̄mittit ſi ſibi p̄ p̄fatu R. patrē dñm A. ep̄m factā ſciuit et ſcit: illāq; ratā et grā habuit et habet de p̄nti. līas ſibi desup necessarias expediri fecit et p̄curauit. Et ſic fuit et eſt verum.

Itē q̄ dict⁹ dñs Jo. N. dudū an t̄ps et tpe hmōi puissōis et collationis de ipsa ecclia parochiali ſibi factaꝝ: fuit et erat put hodie est canonici⁹ ecclie P. cleric⁹ ſeclar⁹: habitū et tōſurā publice deferēs clericales: de legitimo m̄rimoniō p̄creat⁹: etas sue maior. xxv. ans noīp: habiliſ et idone⁹ ad dictā eccliam obtinend⁹: habend⁹: regend⁹: et gubernand⁹. seqz p̄ tali et vt talē habuit: tenuit: noīauit et reputauit: fuitq; ab alijs p̄ tali et vt talis habit⁹: tentus: noīat⁹: et reputatus: put habet: tenet: noīat⁹ et reputat⁹ palam et publice. Et ſic fuit.

Itē q̄ ſilr ab eisdē t̄pib; et p̄ ipa t̄pa citra et ſup et ſic dudū an t̄c⁹ pus et tpe collatiōis et puissōis de dicta parochiali ecclia N. p̄fato reuerēdus p̄f̄ et dñs A. fuit et erat put hodie ē ep̄s P. et h̄ noīmine A. vocabat put vocat⁹: fuitq; idē dñs A. ep̄s P. et in ip̄si⁹ ecclie ſe P. iuriūq; et p̄tinēt oīm eiusdē possēsiōe pacifica et q̄eta: in cōmuniōne fideliū ac al's habiliſ et idone⁹ ad hmōi eccliam parochialē: et ea q̄ circa cā fecisse d̄r faciendū: seqz p̄ tali et vt talē habuit tenuit: noīauit: et reputauit: fuitq; ab alijs pro tali et vt talis habiſ

# Articuli varijs diuersorū ne-

tus: tenuis: noīatus: et reputatus: put habet: tenet: noīat: et repu-  
taī palam et publice. Et sic fuit.

Item oīa et singula pducti et pducēdis iurib⁹ ppter ipsi⁹ dñi Jo.  
N. dat in hmōi cā despcti et noīati: tpib⁹ saltē illis q̄b⁹ despcti exti-  
terat: fuerūt et erant tales q̄les in eisdē fuisse et esse describunt: ac in  
cōione fideliū al'sq; habiles et idonei ad faciēdū: exercendū ea q̄ fe-  
cisse et exercuisse dicunt. seqz p talib⁹ et vt tales habuerūt: tenuerūt:  
noīarūt et reputarūt: fuerūt nāq; ab alijs p talib⁹ et vt tales habis-  
ti: tēti: noīati et reputati: put q̄ viuūt habent: noīant et reputant pa-

Item dat pducta et pducēda in hacca p pte clā et publice. Et sic,  
sua et ē eis pēta loco positionū et articloꝝ: q̄tūs tñ p se dictaq; pte  
sua et p̄ pte sibi in hmōi cā aduersam et nō al's alī nec alio mō. de

Item dat de notariis notarioꝝ signis: sigillis: et q̄ prestat.  
psonay habilitatib⁹ vt fuit et est moris atq; stili.

Item q̄ pmissis omnib⁹ et sing. nō obstant: qdā N. in hmōi cau-  
sa aduersari⁹ cui nullū vnq̄ ius in dicta ecclia parochiali N. sup  
qua b̄ agit seu ad eā competēt seu cōpetit: cōpetere potuit: temere  
et de facto (cū al's de iure nō potuit) se oppoluit et opponit: impedi-  
vit et impedit q̄ min⁹ collatio et pūsio p̄fata suū debiti⁹. put de iū-  
re debet sortiorē effectū saltē pacificū et q̄tum: ipm dñm Jo. desu-  
per multipli verat: pturbar: inq̄at et molestat in dici⁹ Jo. N. dat  
mn̄ nō modicū et grauamen. Et sic fuit.

Item q̄ de pmissis oībus et sing. fuit et ē publica vox et fama.

Quare petit pcur q̄ s. noīe put in petitiōe desup suis loco et pte  
offerēda lati⁹ petet. Salvo iure z̄c. Et prestatur z̄c.

## Articli d iure tertij vigore expectatiue pūs

ositiones et articulos infrascptos ac ptena et descripta in  
p eisdē dat: facit: et exhibet pcur et eo noīe dñi N. rectoris pa-  
rochialis ecclie N. P. dioē. q̄b⁹ singulariter singl. p partem  
sibi in hmōi cā aduersam medio iuramento p vbi credit vel n̄ cre-  
dit sufficiēter r̄nderi. et si negati fuerint: se dictaq; pte suā ad pban⁹  
dū admitti: remissionēq; desup decerni petit et pcedi: ad supfluātū  
pbatōne se nō astringēs. de q̄ noīe q̄ s. solenni⁹ prestatur.

In pmissis em̄ repetit et p reperitis hīe vult et irēdit oīes et sing.  
positiōes et articloꝝ aliasq; materias articulatas p pte hmōi cau-  
sa aduersa dat: exhibet: et pducti illis presertim in q̄b⁹ deducit de  
existētia cathedralis ecclie P. necnō ecclie paroch. N. dcē P. dio.  
et de ultimo possesso eusde ecclie: q̄tūs faciat p se dictaq; pte sua  
et ecōtra dictā prem aduersam faciāt seu quis mō facere possint et  
nō al's aliter neq; alio mō. de q̄ solenni⁹ prestatur.

Et q̄b⁹ sic repetitis clare constat de existētia cathedralis ecclie